
Radomsko, 17.01.2014 r.

Wszyscy nabywcy
specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia

Dotyczy:  Budowa nowego składowiska balastu i odpadów posortowniczych na terenie Zakładu  
    Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Płoszowie o pow. całkowitej 21.500 m2 i 
     chłonności 155940 m3 (kwatera nr 1)

 

W odpowiedzi na otrzymane zapytania od Wykonawcy działając na podstawie art. 38 ust. 2 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 09.08.2013 r., poz. 907 z 
późniejszymi zmianami), Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia:

Pytanie:
I. Projekt Umowy:
1)  § 8 ust. 1 lit a) – Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary umownej z 0,5 % na 0,2% za  
każdy dzień zwłoki – kara zastrzeżona na poziomie 0,5% jest wygórowana;
2) § 8 ust. 1 lit. b) – Wykonawca wnosi o Wykonawca wnosi o zastrzeżenie kar umownych za 
„zwłokę”, a nie za „opóźnienie”, bowiem „opóźnienie” może być skutkiem okoliczności za które 
Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi, natomiast „zwłoka” jest zawsze skutkiem zawinionego 
działania strony zobowiązanej;
3)  § 8 ust.  3 – Wykonawca, zgodnie z zasadą ekwiwalentności świadczeń i zasadą równowagi 
stron,  wnosi  o  zastrzeżenie  dla  obu  stron  umowy  (Zamawiającego  i  Wykonawcy)  prawa 
dochodzenia  odszkodowania  na  zasadach  ogólnych  wynikających  z  Kodeksu  cywilnego  w 
przypadku gdy kary umowne nie pokryją szkody – zatem Wykonawca wnosi o zstąpienie słowa 
„Zamawiającemu” słowami „Stronom umowy”.

Odpowiedź:
Ad 1) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 8 ust. 1 lit a) projektu umowy.
Ad 2) Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisów § 8 ust. 1 lit b) projektu umowy.
Ad 3)Zamawiający nie przewiduje możliwości modyfikacji treści § 8 ust. 3 projektu umowy. 

W I C E P R E Z E S
Zarządu Spółki
         / — /
Jakub Jędrzejczak


